INDICAÇÃO

'~.a -(//,'(%ifiey6
Gamara Municipal de Ibitinga

ra/tdal CWaCi042CGE

III III Eli 111111111 111

-

Protocolo Geral n° 1071/2020
Data: 17/04/2020 Horário: 11:13

LEG - IND 269/2020

O / • _L. •

ASSUNTO: Solicita que a Prefeitura Municipal tome as providências quanto ao problema de

infestação de pombos próximo ao Terminal Rodoviário, em caráter de urgência.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário esta indicação, para que as providências necessárias sejam tomadas.

JUSTIFICATIVA: Este signatário, assim como demais Vereadores, tem solicitado a solução para

esta infestação há meses, porque a questão das fezes destas aves está trazendo muita

preocupação e muitos munícipes procuraram por este Vereador relatando o problema. Em 21

de fevereiro este signatário encaminhou fotos requerendo soluções. Universitários que

frequentavam o local, feirantes e moradores buscaram por muitas vezes o Poder Público para

que o caso fosse solucionado. Na ocasião, passaram eles mesmos a fazerem limpeza constante

do lugar, o que não foi suficiente.

Assim sendo, solicito que urgentemente seja aplicada uma solução que seja eficiente a fim de

resolver essa questão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 17 de abril 2020.

19,
TIAG PIOTTO DA SILVA

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1